KUNST HALLE RDEMEN



Ægidius Sadeler d. J. (*Antwerpen 1568 - † Prag 1629), Radierer nach Hans Speckaert (*1540 - † 1577), Inventor Himmelfahrt der Jungfrau Maria, Blatt 6 der Folge "Leben der Jungfrau Maria", 1592-1593

Abmessungen Blatt: 336 x 286 mm (beschnitten)

Raum nicht ausgestellt

Inventarnummer 23750

Permalink
→ DE-MUS-027614/object/70813





Ægidius Sadeler d. J. (*Antwerpen 1568 - † Prag 1629), Radierer nach Hans Speckaert (*1540 - † 1577), Inventor

Himmelfahrt der Jungfrau Maria, Blatt 6 der Folge "Leben der Jungfrau Maria", 1592-1593

Werkinformationen

Künstler Ægidius Sadeler d. J. (*Antwerpen 1568 - † Prag 1629), Radierer

nach Hans Speckaert (*1540 - † 1577), Inventor

Werk Titel

Himmelfahrt der Jungfrau Maria, Blatt 6 der Folge "Leben der Jungfrau Maria"

Entstehungsdatum

1592-1593

Grunddaten Abmessungen:

Blatt: 336 x 286 mm (beschnitten)

Werktyp: Druckgraphik

Technik: Radierung und Kupferstich Material/Technik: RadierungKupferstich

Bezeichnungen:

unten rechts innerhalb der Darstellung bezeichnet: Joan Speccard. in.

unten links in der Blattecke (beschnitten) nummeriert: 6

unten Mitte unterhalb der Darstellung bezeichnet: STATE VIRI, LACHYMISQVE

MODUM IAM PONITE COELO

• ALTIVS EVECTVM MVNDI IVBAR EXIMET VMBRAS .

unten rechts unterhalb der Darstellung signiert: G. Sadler scalp.

unten rechts in der Blattecke nummeriert: 6

Werkverzeichnisse:

- Hollstein Dutch and Flemish XXI.26.86 V (von VI)
- TIB 72.1.146.89 V (von V)
- Wurzbach II.535.3 .5 I (von I)
- Le Blanc III unbeschrieben

Herstellungsort:

Rom

Erwerbsinformation:

Alter Bestand (vor 1891)

Creditline Kunsthalle Bremen - Der Kunstverein in Bremen, Foto: Die Kulturgutscanner

www.kulturgutscanner.de, Public Domain Mark 1.0





Ægidius Sadeler d. J. (*Antwerpen 1568 - † Prag 1629), Radierer nach Hans Speckaert (*1540 - † 1577), Inventor

Himmelfahrt der Jungfrau Maria, Blatt 6 der Folge "Leben der Jungfrau Maria", 1592-1593

Enthalten in der Kollektion:

→ Die Sammlung Hieronymus Klugkist – Der Grundpfeiler des Bremer Kupferstichkabinetts



Die Sammlung Hieronymus Klugkist – Der Grundpfeiler des Bremer Kupferstichkabinetts